
事 務 連 絡 

令和 7 年 1 月 10 日 

 

加盟団体 アルペン担当者 各位 

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

アルペン委員会委員長  押切 敬司 

 

 

マテリアルコントロールの判定基準に関する共通認識について（お知らせ） 

 

 

 日頃よりスノースポーツの普及振興にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、板の高さ（スキー高）の判定基準について、共通認識が持

てていないことを踏まえ、この度、下記のとおり整理いたしました。 

 貴団体関係者へ広くご周知くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

なお、インターハイ、及び国民スポーツ大会では、事前にマテリアル検査を実施いたしま

す。出場される選手は、必ず事前検査を受けるよう、併せてご周知をお願い申し上げます。  

 

 

記 

 

〇スキー高の測定では、 

 

「測定器がスムーズに力を入れずにはまらない場合は失格とする」 

 

 

 

 

    

【問い合わせ】 

（公財）全日本スキー連盟 

アルペン委員会 ルール小委員会 

        委員長 前原 力 

E-Mail：tmaehara2152@yahoo.co.jp 


